INFORMATIVO DE LEGISLAÇÃO
TRT DA 3ª REGIÃO

Diretoria da Secretaria de Documentação, Legislação e Jurisprudência

ANO XII                               N. 112                       27/08/2014

1) PORTARIA GP N. 128, DE 25 DE AGOSTO
DE  2014  –  TRT3/GP/DJ -  Dispõe  sobre
alteração da escala de plantão de 2014 dos
magistrados  plantonistas  de  2º  grau,  em
razão da transferência da vaga decorrente
da Lei n. 12.616, de 30 de abril de 2012,
vinculada  à  6ª  Turma,  para  a  2ª  Turma
deste  Tribunal.  DEJT/TRT3/Cad.  Jud.
26/08/2014

2)  PORTARIA  N.1823/2014,  de
22/08/2014  -  TRT3/GP/SGP -
Suspende os prazos processuais e
as  audiências  nas  Varas  do
Trabalho de Pouso Alegre/MG, no
período de 06 a 17 de outubro de
2014.  DEJT/TRT3/Cad.  Adm.
26/08/2014

1) PORTARIA GP N. 128, DE 25 DE AGOSTO DE 2014 – TRT3/GP/DJ

Dispõe sobre alteração da escala de plantão de 2014 dos magistrados
plantonistas de 2º grau, em razão da transferência da vaga decorrente
da Lei n. 12.616, de 30 de abril de 2012, vinculada à 6ª Turma, para a
2ª Turma deste Tribunal.

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a escala  de plantão de 2014 deste Regional,  aprovada
pela Resolução Administrativa TRT3/STPOE n. 215, de 12 de dezembro de 2013, e
alterada pela Portaria  Conjunta  GP/CR n.  2,  de 27 de janeiro  de 2014, e pela
Portaria GP n. 89, de 12 de junho de 2014;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a escala de plantão em vigor,
tendo em vista  que,  com a remoção do Exmo. Desembargador  Anemar Pereira
Amaral  da  2ª  para  a  6ª  Turma  deste  Tribunal,  a  partir  de  28.08.14,  a  vaga
decorrente  da  Lei  n.  12.616/2012,  até  então  vinculada  à  6ª  Turma,  será,
consequentemente, transferida para a 2ª Turma,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a escala do plantão de 2º grau, passando a constar Vaga

vinculada à 2ª Turma onde consta Vaga vinculada à 6ª Turma, relativamente aos
dias 30 e 31 de agosto do ano em curso.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA LAURA FRANCO LIMA DE FARIA

Desembargadora Presidente
Disponibilização: DEJT/TRT3/Cad. Jud. 26/08/2014, n. 1.545, p. 2/3

Publicação: 27/08/2014

2) PORTARIA N.1823/2014, de 22/08/2014 - TRT3/GP/SGP

A  DESEMBARGADORA  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e tendo em vista o que consta do art. 25, inciso XXV, c/c art. 21, inciso XX, e art.
24, do Regimento Interno deste Tribunal, e ainda nos termos do expediente e-PAD
n. 22.711/2014, resolve

SUSPENDER,
"ad referendum" do Egrégio Órgão Especial,  os prazos processuais  e as

audiências nas Varas do Trabalho de Pouso Alegre/MG, no período de 06 a 17 de
outubro  de  2014,  tendo  em  vista  os  procedimentos  necessários  à  mudança

daquelas  unidades  jurisdicionais  para  nova  sede,  mantendo-se  um  plantão  de
atendimento para as questões emergenciais.

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2014.
(a)MARIA LAURA FRANCO LIMA DE FARIA

Desembargadora Presidente do TRT da 3ª Região
Disponibilização: DEJT/TRT3/Cad. Adm. 26/08/2014, n. 1.545, p. 1
Publicação: 27/08/2014

Diretora da Secretaria de Documentação, Legislação e Jurisprudência: Isabela Freitas Moreira Pinto
Responsável - Subsecretária de Divulgação: Maria Thereza Silva de Andrade

Subsecretária de Legislação: Verônica de Araújo Peixoto do Nascimento
Colaboração: servidores da DSDLJ

Para cancelar o recebimento deste informativo, clique aqui

 Antes de imprimir este e-mail pense em sua responsabilidade e compromisso
com o MEIO AMBIENTE

mailto:dsdlj@trt3.jus.br?subject=Remover%20informativo%20de%20legisla%C3%A7%C3%A3o

	INFORMATIVO DE LEGISLAÇÃO
	TRT DA 3ª REGIÃO
	1) PORTARIA GP N. 128, DE 25 DE AGOSTO DE 2014 – TRT3/GP/DJ
	2) PORTARIA N.1823/2014, de 22/08/2014 - TRT3/GP/SGP